est enim *omnia*, et interiora scilicet et exteriora; sicut alibi legitur: *Mundate quae intus sunt, et quae foris sunt munda erunt*⁴. Sed ne istas eleemosynas, quae fiunt de fructibus terrae, respuisse videretur: *Haec*, inquit, *oportuit facere*, id est, iudicium et caritatem Dei; *et illa non omittere*⁵, id est, eleemosynas fructuum terrenorum.

CAPUT LXXVII

INIQUITAS DESERENDA, UT PROSINT ELEEMOSYNAE

Non ergo se fallant, qui per eleemosynas quaslibet largissimas fructuum suorum vel cuiuscumque pecuniae, impunitatem se emere existimant in facinorum immanitate ac flagitiorum nequitia permanendi: non solum enim haec faciunt, sed ita diligunt, ut in eis semper optent, tantum si possint impune, versari. *Qui autem diligit iniquitatem, odit animam suam*¹; et qui odit animam suam, non est in eam misericors, sed crudelis; diligendo eam quippe secundum saeculum, odit eam secundum Deum. Si ergo vellet ei dare eleemosynam, per quam illi essent munda omnia, odisset eam secundum saeculum, et diligeret secundum Deum. Nemo autem dat eleemosynam qualemlibet, nisi unde det ab illo accipiat qui non eget: ideo dictum est: *Misericordia eius praeveniet me*².

CAPUT LXXVIII

PECCATA QUAEDAM SUNT, QVAE HUMANO IUDICIO NON ESSE PUTARENTUR

21. Quae sint autem levia, quae gravia peccata, non humano, sed divino sunt pensanda iudicio. Videmus enim quaedam ab ipsis quoque apostolis ignoscendo fuisse concessa: quale illud est quod venerabilis Paulus coniugibus ait: *Nolite fraudare invicem, nisi ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi; et iterum ad idipsum estote, ne vos tentet Satanás propter incontinentiam vestram: quod putari pos-*

⁴ Matth. 23, 26.

⁵ Luc. 11, 42.

¹ Psal. 10, 6

² Psal. 58, 11.

que laváis; pues esto quiere decir la palabra *todo*, a saber, lo interior y lo exterior; como en otra parte se lee: *Limpiad las cosas de dentro, y lo de fuera entonces estará limpio*. Pero para que no pareciese que desaprobaba estas limosnas que se hacen con los frutos de la tierra, dijo: *Estas cosas debieron hacerse*, esto es, el juicio y la caridad de Dios; *y no omitir aquéllas*, es a saber, las limosnas de los frutos terrenos.

CAPÍTULO LXXVII

PARA QUE APROVECHEN LAS LIMOSNAS ES PRECISO ABANDONAR LA INIQUIDAD

No se engañen los que con copiosísimas limosnas, ya de sus frutos terrenos, ya de dinero, creen comprar la impunidad de permanecer en la enormidad de sus crímenes y en la perversidad de sus infamias; pues no sólo cometen el crimen, sino que lo aman de tal modo, que escogerían permanecer siempre en él con tal que lo pudiesen impunemente. *Mas el que ama la iniquidad, odia su alma*; y quien odia su alma, no es para con ella misericordioso, sino cruel; porque amándola según el mundo, la odia según Dios. Pues si alguno quisiera darle la limosna, por la cual todo sería limpio para él, la odiaría según el mundo y la amaría según Dios. Mas nadie da limosna alguna si no recibe de aquel que nada necesita, de donde poder darla; por eso se dijo: *Su misericordia me previno*.